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Marianne Kängström  

Miljö- och hälsoskyddsinspektör 

Telefon 08-508 28 870        

marianne.kangstrom@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

SLUTRAPPORT FÖR PROJEKT INOM MILJÖMILJARDEN, 

BRISTFÄLLIGA AVLOPP PÅ LAMBARÖ 

 

Förslag till beslut 

1 Godkänna slutrapporten 

 

 

 

Gunnar Söderholm Pia Winbladh-Högfors 

 

Sammanfattning 

Projektet ”Bristfälliga avlopp på Lambarö” har avslutats och ska nu 

slutrapporteras till Stadsledningskontoret, Miljömiljarden. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden fattade ett beslut 2007-03-22 ”att Lambarö, 

Hässelby, ska ingå i det kommunala verksamhetsområdet för kommunalt avlopp” 

och ”tillstyrka förslaget från Lambarö fastighetsförening på det sätt som framgår 

av tjänste utlåtandet”. Stadsledningskontoret har skickat förslaget på remiss till 

Stadsdelsnämnden i Hässelby-Vällingby, Trafik- och renhållningsnämnden, 

Stadsbyggnadsnämnden, Exploateringsnämnden, Stockholm Vatten AB och 

Lambarö fastighetsägare. Alla har svarat. Ärendet kommer att tas upp i 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige år 2008. 
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Bakgrund 

Nedan följer en kort sammanfattning av projektet: 

SYFTE 

Syftet med projektet ”Bristfälliga avlopp på Lambarö” 

var att lösa dagens ohållbara situation med orenat avloppsvatten genom att ta fram ett 

optimalt vatten- och avloppslösningsförslag för Lambarö. Projektet skulle även ta fram en 

genomförandeplan för att den föreslagna lösningen ska komma till stånd efter projektet är 

avslutat. Projektet kunde inte finansiera nya VA lösningar på Lambarö. 

MÅL 

Målet var att en slutrapport med den mest optimala lösning för Lambarös vatten- och 

avlopp skulle levereras och att en genomförandeplan skulle tas fram. 

METOD 

Projektet ”Bristfälliga avlopp på Lambarö” har tillsammans med de boende, andra 

förvaltningar och konsulter försökt att hitta den mest optimala vatten- och 

avloppslösningen för Lambarö. Projektet har använt metoden ”Öppen VA-

planering”. Metodiken innebär att fokus läggs på funktionen för VA-systemet 

snarare än att från början låsa sig vid vissa alternativ. Metoden innebar att en 

gemensam kravspecifikation gjordes på viktiga faktorer. Därefter gjordes en 

jämförande konsekvensanalys på olika föreslagna lösningar. 

De boende på Lambarö har blivit delaktiga genom boenderepresentanter i projektet som i 

sin tur har informerat de andra boende löpande bland annat genom Lambarös egen 

hemsida med diskussionsforum. 

Det framtagna förslaget har skickats till kommunfullmäktige för beslut. Detta är 

genomförande planen.  

 

RESULTAT 

Utredningen pekar mot att ett gemensamt system anslutet till kommunalt VA-nät är att 

föredra för Lambarö.  

Projektet ser inte att enskilda avloppslösningar på Lambarö fungerar för att klara dagens 

miljökrav på grund av öns mycket begränsade förutsättningar med tunna jordlager och 

berg i dagen. Eftersom det inte finns stöd från de boende för en samfällighet som tar 

ansvar för ett lågt, trycksatt avloppssystem (LTA) bedömer projektet även det som en 

orimlig lösning. Över 90 % av de boende är positiva till en kommunal anslutning. 
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Projektet anser att Stockholms stad har en skyldighet enligt den nya 

vattentjänstlagen att utöka kommunens verksamhetsområde för vatten och avlopp 

till att även gälla Lambarö. Det är kommunfullmäktige som beslutar om 

utvidgningar av VA-området. 

 

 

Förvaltningens synpunkter 

Inga synpunkter. 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 B 95, Bristfälliga enskilda avlopp på Lambarö, Slutrapport för projekt 

inom Miljömiljarden, Stockholm 

 


